
ASOCIATIA DE DEZVOLTARE 
INTERCOMUNIT ARA 

Cont: RO38BTRL04901205S40130:XX 
Banca Transilvania - Sucursala 

Voluntari 
EURO-APA Tel/ Fax: +040 314 / 251 799 

contact@euroapa.ro 
www.euroapa.ro 

B-dul Dunarii, nr. 71, et. 2, cam. 4
Voluntari, jud. Ilfov
Nr: PJ 67/15.12.2010 CIF: 27824896

HOT ARAREA NR. 08/02.12.2021 

Privind avizarea Regulamentului de Organizare şi Funcţionare şi a propunerii de modificare a 

Actului Constitutiv ale operatorului regional SC Euro Apavol SA 

A.G.A. a Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară Euro-Apa, întrunită în şedinţa 
din 02.12.2021 

A vând în vedere: 
• Adresa SC Euro Apavol SA nr. 9470/26.11.2021 privind avizarea

Regulamentului de Organizare şi Funcţionare şi a propunerii de modificare
a Actului Constitutiv ale operatorului regional SC Euro Apavol SA

În conformitate cu : 
• Prevederile art. 17 alin. (2) lit. A, pct. 4 lit. "d" şi "h" din Statutul

Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară Euro-Apa, actualizat;
• Prevederile OUG nr. 109/2011 privind guvernanţa corporativă a

întreprinderilor publice-actualizată;
• Prevederile art. 28 alin. (2Al) lit. "a'' din Legea nr. 51/2006 privind

serviciile comunitare de utilităţi publice - republicată, cu modificările şi
completările ulterioare.

• Prevederile art. 22 alin. (2) lit. ''a" din Legea nr. 241/2006 privind
serviciile publice de alimentare cu apă şi de canalizare - republicată, cu
modificările şi completările ulterioare.

În temeiul prevederilor art. 20 alin. (3) din Statutul Asociaţiei de Dezvoltare 
Intercomunitară Euro-Apa, actualizat 

HOTĂRĂŞTE 

Art. 1. Avizarea Regulamentului de Organizare şi Funcţionare al operatorului 
regional, SC Euro Apavol SA, conform Anexei nr. 1, parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

Art. 2. Avizarea propunerii de modificare a Actului constitutiv al operatorului 
regional, SC Euro Apavol SA, conform Anexei nr. 2, parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

Art. 3. Directorul executiv şi aparatul tehnic al Asociaţiei vor duce la îndeplinire 
dispoziţiile prezentei hotărâri. 

Preşedinte A.G.A. 

Georgescu Carmen Mariana 

ASOCIAŢIA DE DEZVOLTARE INTERCOMUNITARA EURO-APA 




